Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 522/2025, em referência.
Data da assinatura: 25/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social do Pará.
Valor: R$ 214.732,00 (duzentos e quatorze mil setecentos e trinta e dois reais).

Espécie: Termo de Doação nº 482/2025 - Processo nº 08020.007291/2025-05.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560.
Donatário: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE - RS, CNPJ nº 92.963.560/0001-60.
Objeto: Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 482/2025, em referência.
Data da assinatura: 25/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e SEBASTIÃO DE ARAUJO MELO, Prefeito do Município de
Porto Alegre - RS.
Valor: R$ 466.527,58 (quatrocentos e sessenta e seis mil quinhentos e vinte e sete reais
e cinquenta e oito centavos).

Espécie: Termo de Doação nº 536/2025 - Processo nº 08106.011110/2025-97.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE SANTA CATARINA, CNPJ

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 536/2025, em referência.
Data da assinatura: 26/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e FLÁVIO ROGÉRIO PEREIRA GRAFF, Secretário de Estado
da Segurança Pública de Santa Catarina.
Valor: R$ 30.528,00 (trinta mil quinhentos e vinte e oito reais).

Espécie: Termo de Doação nº 535/2025 - Processo nº 08106.010842/2025-60.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL DA PARAÍBA,
CNPJ nº 08.730.095/0001-00.

[...]

Data da assinatura: 26/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e JEAN FRANCISCO BEZERRA NUNES, Secretário de
Estado da Segurança e da Defesa Social da Paraíba.
Valor: R$ 40.608,00 (quarenta mil seiscentos e oito reais).

Espécie: Termo de Doação nº 538/2025 - Processo nº 08106.011081/2025-63.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, CNPJ nº 00.498.299/0001-56.

[...]

26/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e FRANCISCO CANINDÉ DE ARAÚJO SILVA, Secretário de
Estado da Segurança Pública e da Defesa Social do Rio Grande do Norte.
Valor: R$ 20.304,00 (vinte mil trezentos e quatro reais).
Espécie: Termo de Doação nº 520/2025 - Processo nº 08106.010649/2025-29.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560.
Donatário: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, CNPJ nº 03.389.126/0001-
98.
Objeto: